
Beskrivelse af projekt: 
Træets Veje - D.I.Y. (do it yourself) er et projekt, som ønsker at udbrede træhåndværk
til unge med det formål at kunne genskabe, reparere og skabe/forlænge levetiden af
objekter med træ. 

Vi er tre personer i styregruppen: Johan (snedkerelev og bachelor i arkitektur, 23 år),
Oscar (arkitekt, 24 år) og Daniel (snedker-lover og arkitekt, 24 år). Vi brænder alle for
do it yourself-tankegangen, hvor kreationer og reparationer på den ene side sikrer
en lang levetid, men samtidig også skaber udtryksrige og personlige omgivelser. 

I dette projekt vil vi igennem en workshop på 4 dage invitere unge uden store
håndværksevner til at blive introduceret til træets verden og dets håndværk.
Workshoppen består af to dele:

1. arbejde med træhåndværktøj
2. udforskning af træets historie og egenskaber gennem præsentationer og fælles
diskussioner.

Vi håber, at vores workshop kan være et mødested for forskellige unge, der igennem
træhåndværket kan mødes i en fælles passion omkring D.I.Y. og bevidsthed om
forbrug.

Let’s Do It Together (D.I.T.)!

De bedste hilsner,
Johan, Daniel og Oscar

Hvordan engagerer i andre unge i projektet?
Hele workshoppens målgruppe er unge mennesker. For at udbrede kendskabet til
vores workshop så bredt som muligt, vil vi også sørge for at udbrede workshoppen
på forskellig vis. Både med plakater og opslag på forskellige uddannelsessituationer,
men også i forskellige allerede eksisterende fællesskaber. Derudover vil vi prøve at
udbrede workshoppen til unge gennem opslag ved caféer og barer for at nå ud til en
mere tilfældig gruppe af mennesker. Vi har allerede snakket med Dagmars Bodega,
om at have et intro-arrangement til vores mulig kommende workshop.

Hvor mange penge søges der om: 35.000 kr.

1: Træets Veje - D.I.Y.



2: Overtone Sound Sessions: Udvikling,
fællesskab og coaching for unge i
elektronisk musik og musikmiljø
Beskrivelse af projekt: 
Med udgangspunkt i vores erfaringer og passion for elektronisk musik søger vi,
Overtone Sound Collective, om midler til at oprette et coachingforløb for unge, der
gerne vil ind i DJ- og musikmiljøet. Projektet skal tilbyde kurser i forskellige
discipliner inden for den elektroniske musikverden, herunder DJing, VJing,
musikproduktion, performance og musik-business. Udover de tekniske
færdigheder vil vi også fokusere på personlige udviklingsaspekter såsom at skrive
ansøgninger, skabe en biografi og definere sin kunstneriske stil.

Vores mål er ikke kun at undervise i de grundlæggende færdigheder, men også at
nedbryde de barrierer, mange unge møder i miljøet, såsom manglende netværk
eller adgang til de "rigtige" kredse. Programmet vil bestå af undervisning i basale
DJ-færdigheder, musikteori (musikstruktur, takter, key-mixing mm.), VJing og
producing (Ableton, sampling, building a track osv.). Med dette initiativ ønsker vi at
skabe en inkluderende platform, der hjælper unge med at kickstarte deres
karriere og navigere i den elektroniske musikbranche. Kort sagt ønsker vi at styrke
unges musiske evner, hjælpe dem og guide dem i den hårde musikbranche. Vi ser
et stort potentiale for samarbejde mellem Ungdomsøen og vores kollektiv på
Refshaleøen, hvor vi ønsker at forbinde øen med land. Vi ønsker at udbrede og
bruge det flotte musikstudie på Ungdomsøen og lave DJ-workshops på øen.
Eftersom Ungdomsøen er en platform, der samler individer på tværs, ønsker vi at
lave events, hvor unge, der har været igennem vores forløb, kan vise deres musik
og kunst frem, og derved inspirere andre unge. 

Hvordan engagerer I andre unge i projektet?
Projektet er skabt af unge for unge. Vores kollektiv består af medlemmer alle
under 30 år, og vi ønsker at inkludere unge i alle aldre, som kan og er
interesserede i at komme ind i det københavnske elektroniske miljø. Vi har alle
oplevet de udfordringer, der kan være ved at bryde igennem i den københavnske
musikscene og undergrundsmiljø, og det er netop disse erfaringer, vi ønsker at
bruge til at hjælpe andre unge. 

Samtidig lægger vi vægt på bæredygtighed i vores aktiviteter. Vores containere er
genbrugte enheder, som normalt kun er i brug få uger om året. Ved at give dem
nyt liv skaber vi et bæredygtigt og kreativt rum. Derudover har vi en klar
forpligtelse til at støtte mangfoldighed og repræsentation, hvilket afspejles i vores
team, som består af en majoritet af medlemmer med ikke-dansk baggrund og
repræsentation på tværs af køn, seksualitet og farve. 

Vi håber, at I vil være med til at støtte vores projekt, der ønsker at samle unge på
tværs af forskellige baggrunde og ruste dem til at have reel indflydelse i musik- og
kunstbranchen. 

De bedste hilsner 
Peter og Benjamin

Hvor mange penge søges der om? 46.000 kr.



3: Kommandant-forbedringer

Beskrivelse af projekt: 
Vi, August og Marc, vil gerne ansøge om en masse små ting, der kan være med til
at forbedre faciliteterne for de engagerede, der lægger deres energi ude på øen. 
Følgende ansøgning kan betragtes som mange små projekter, hvor de enkelte kan
blive valgt til eller fra. Under hvert projekt, findes en begrundelse for projektet,
samt en implementeringsstrategi. Projekterne er rangeret efter hvor vigtige og
virkningsfyldte, vi finder dem. Det betyder også, at de øverste er dem, vi allerhelst
så penge allokeret til.

Med hensyn til kravet om, at alt skal være afviklet inden nytår, så sørger vi for at
indkøbe alle tingene inden nytår, men selve opsætningen og udførelsen pågår
indtil midt-foråret næste år. 

Badeværelser i kommandanten
Anslået udgift: 8.000 kr.
De to toiletter på officersgangen kunne godt bruge lidt kærlighed. Både et frisk lag
maling, og udskiftning af bruser til en, der virker. Der er også lidt andre småting,
såsom badeværelseskabe og sæbedispensere.

Implementering: Vi vil selv gerne stå for ombygningen, og regner med at kunne
erhverve hjælp fra 3-4 andre engagerede, der også vil klare det hen over en
weekend, gerne her i vinter. 

Pizzaovn
Anslået udgift: 6.000 kr.
Som et nyt initiativ, og noget, som vi tror ville blive helt vildt populært, så synes vi,
at der skal indkøbes en pizzaovn på gas. Det kan betragtes som et supplement til
gasgrillen.

Implementering: Meget nemt, det er bare at købe det hele og samle det. Oplæring
skulle være meget nemt, en youtubevideo burde kunne klare det. 

Værelser til engagerede
Anslået udgift: 10.000 kr.
Selvom det ikke er mange år siden, at de engageredes soveværelser 1004 og 1006
blev forbedret, så mangler der faktisk stadig noget. I første omgang skal der rigtige
senge til. Vi foreslår nogle sengestel, der kan stables, så man kan udvide
kapaciteten om nødvendigt. Det er en praktisk løsning på at have flere
sengepladser uden at skulle på jagt efter madrasser. Der mangler også
mørklægningsgardiner på det ene af værelserne. Ellers er der lidt småtterier,
såsom plakatramme for pynt og en reol til opmagasinering af tøj og tasker.

Implementering: Målet er at få opgraderet værelserne inden den nye sæson
starter. Så inden foråret. Dette ville være et weekendprojekt, bare for os.



3: Kommandant-forbedringer
Fortsat

Værktøjsdepot i Kommandanten
Anslået udgift: 7.500
Hver evig eneste gang vi skal udføre noget der kræver et stykke værktøj, så bliver
projektet dobbelt så bøvlet, for der er ikke særlig meget godt værktøj tilbage på
øen. Ingen komplette bitssæt, ingen boremaskiner med strøm, vaterpas og
generelt mangel på udstyr til nemt at udføre en opgave. Så vi vil gerne lave et
depot nede i Kommandanten. Vi har udset os det gamle printerrum, som vi
desværre ikke kan huske lokalenummeret på. Men det er rummet lige inde til
højre, når man kommer ind af døren, der går ind i deres TV stue. Lige i øjeblikket
bliver det ikke brugt til andet end et underligt depot for ødelagte printere og
gamle GEÅ projekter. Med hensyn til værktøj har vi taget en lidt alternativ strategi.
Øen har næsten altid brugt DeWalt og standardiseret deres maskiner til den slags
batterier. Derfor ville det give mening fortsat at bruge den standard, også i
Kommandanten. Det har vi dog ikke valgt at gøre. Rationalet er, at udstyret i
Kommandanten ikke skal være professionel kvalitet, det skal bare virke.
Derudover er der store chancer for at det bliver mishandlet eller forsvinder, og i
sidste ende bliver udskiftet inden for en årrække. Så der er ingen grund til at
investere i dyrt udstyr.

Implementering: Ud over at købe udstyret, er der egentlig ikke så meget der skal
gøres. Det gamle printerrum skal ryddes, og ting skal organiseres, så det er
tilgængeligt. Men ud over det burde det køre i sig selv. Vi håber at kunne udpege
en værkstedsansvarlig, og dermed stå for at rydde op i det løbende. 

Nice småting i Kommandanten
Anslået udgift: 6.500
Her er en masse af de småting, som vi føler, der mangler i Kommandanten. Det er
bare vores egne observationer, og stammer mest fra små irritationsmomenter,
når man er engageret derude. Den største post er akustikplader inde til spisestuen
i Kommandanten, og vi føler, at det er nødvendigt for at gøre det til et bedre rum
at være mange mennesker i.

Implementering: Da det er mange små ting, regner vi med at det løbende kan
bygges, når vi alligevel har noget tid i overskud. Det største projekt er
akustikpladerne, og dette kan fikses på arbejdsaftener.

De bedste hilsner
August og Marc

Hvordan engagerer I andre unge i projektet?
Vi skal både bruge nogle engagerede til at bygge ting med os, men ellers er det
passivt brug af faciliteterne, der er den primære brugskilde. 

Hvor mange penge søges der om? 37.000 kr.



4: Ungdomsøen GEÅ x Røst 

Beskrivelse af projekt:
Ungdomsøens Giv-Et-År-engagerede vil gerne i samarbejde med Røst lave en
magisk aften, hvor vi inviterer til middag og taler. Øens Giv-Et-År-engagerede bliver
klædt på af Røst til at holde taler for de fremmødte gæster, og ø-kokken
forbereder en lækker middag, som gæsterne kan mødes over. Sammen vil vi give
unge ordet og skabe et rum, hvor unge får ordet, og føler sig ordentligt klædt på til
opgaven. 

Røst er en talerskole som arbejder for at alle unge skal have modet til at tage
ordet. De elsker kraften i at tage ordet og blive hørt og forstået - uanset om det
drejer sig om at brage igennem på talerstolen, til demonstrationen, til
bestyrelsesmødet eller frivilligarrangementet. 

Eventet afholdes i slutningen af november og er tænkt som et test-event for et
videre samarbejde mellem Røst og Ungdomsøen. Røst har interesse i at vise deres
samarbejdspartnere, hvad de kan og vi ønsker at gøre dette til et tilbagevendende
event, som passer rigtig godt med øens dogmer for eksempel ung til ung, da det
er unge, som holder taler for andre unge, og ø-land, da eventet bliver holdt på
øen, men forhåbentlig giver unge en lyst til at gå hjem og bruge deres stemme. Vi
tænker, at eventet rummer 50-60 mennesker, hvoraf halvdelen er tiltænkt begge
organisationers unge samarbejdspartnere og den anden halvdel er åben for andre
unge. 

De bedste hilsner
Cecillia, Sol, Jonas, Phillip, Marc og Freja

Hvordan engagerer I andre unge i projektet: 
Vi inviterer unge til at deltage og blive inspireret til at bruge deres stemme. Hvis
eventet er en succes, og vi fortsætter samarbejdet med Røst, så vil der i fremtiden
være mulighed for at alle unge vil kunne tilmelde sig et forløb (gratis) hos Røst,
hvor der bliver arbejdet hen imod at holde en tale til et afsluttende event på
Ungdomsøen.

Hvor mange penge søges der om? 20.000 kr. 



Beskrivelse af projekt: 
Formålet er at holde en super fed nytårs-camp for alle både nye som gamle. Hvor de
engagerede kan feste og fejre et nyt år for øen med fest og farver. 
Vi mødes et par dage før nytår og så bruger vi tid på projekter og arbejde samt
hygger og bruger tid sammen. På dagen for nytårsaften rydder vi op og pynter øen
op så den er klar til nytårsfest for dem på øen. Her laver vi mad sammen, ser
kongens nytårstale og skåler når klokken er 12. Dagen efter ligger vi madrasser foran
fjernsynet og slapper af sammen, hvorefter folk tager hjem. 
Formålet med nytårs-campen er at værne og prioritere om det unge fællesskab, der
driver øen. Uden engagement er der ingen ø. Øen har nogle skønne engagerede, der
giver meget energi til øen og der er altid plads til flere. Derfor vil vi gerne gøre plads
til prioriteret tid, hvor man har mulighed for at fejre det sammen og bruge længere
tid på øen.
Det er samtidig også en virkelig skøn mulighed for nye og nyere engagerede til at
fejre fællesskabet og lære øen og dens venner bedre at kende. Det er selvfølgelig et
åbent arrangement, hvor vi giver plads til alle og giver alle en mulighed for at være
med. Selvom nogle måske kender øen og hinanden bedre end andre skal det være et
trygt og åbent rum og arrangement. 
En nytårs-camp giver også mulighed for at lokke flere engagerede til. Andre unge der
måske ikke kan overskue nytårsstressen eller larmen inde på land, kan komme ud på
øen og trække luft og trække sig fra forventningerne til nytårsaften som mange går
med. I stedet kan vi sammen skabe en dejlig nytårsaften, hvor fællesskab og
engagement er hovedprioritet. 

De bedste hilsner 
Andreas, Lasse og Giv-Et-År-Engagerede på Ungdomsøen

Hvordan engagerer I andre unge i projektet: 
Nytårs-camp er en god mulighed for unge der ønsker en anderledes nytårsaften med
et skønt fællesskab og mulighed for at trække sig fra stressen inde på land. Vi
engagerer andre unge ved at skrive ud og invitere alle. Det kan komme ud på de
sociale medier samt være noget, vi snakker om med andre engagerede. Til nytårs-
campen får man mulighed for at engagerer sig i øen og fællesskabet. Hvis man før
har tænkt, at det kunne være spændende at være engageret på øen er dette en god
og åben mulighed for at lære det hele bedre at kende. Fordi der er mere tid end til en
arbejdsaften, er der også mere tid til nærvær og fordybelse i projekter. Det kan virke
uoverskueligt hvis man bare lige kommer herud og ser hele stedet samt siger hej til
en masse mennesker. Men til nytårscamp vil der være mulighed for at komme
dybere ned i det hele.
Her vil vi sammen værne om det fine og vigtige engagement der er på Ungdomsøen
og med nytårs-campen bidrage til fællesskabet. 

Hvor mange penge søges der om? 15.000-20.000 kr. - penge til mad og transport.

5: Nytårs-camp



Beskrivelse af projekt: 
DJ-kulturen vokser helt vildt blandt unge i Danmark lige nu, og der er en kæmpe
interesse for både selv at spille og ikke mindst at danse løs til alverdens musik fra
techno til danskpoppen. 

På Ungdomsøen skal vi have vores eget DJ-fællesskab, der kan inspirere og dele
viden med hinanden og samtidigt stå for øens bedste fester.
Projekt DJ vil gerne indkøbe en ny dj-pult, der er meget mere brugervenlig end den,
der er nu på øen, så den kan benyttes af alle unge – uanset erfaring. Projektet går ud
på at indkøbe og tilbyde oplæring af en DJ-pult til alle unge f.eks. i forbindelse med
Ungdomsø-weekender eller arbejdsaftener. Hvis flere unge bliver oplært, betyder
det, at øen kan spare penge, når der skal hyres DJs til arrangementer og events.
Derudover åbner det op for, at flere unge kan dyrke DJ-kulturen og tage det, de har
lært med på land.

Alle unge er velkomne og kurserne vil blive tilbudt løbende afhængig af interesse.

De bedste hilsner
Andreas og Lasse

Hvordan engagerer I andre unge i projektet:
Ved at hjælpe og lære andre at spille musik.

Hvor mange penge søges der om? 15.000 kr. 

6: Projekt DJ


